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دریـــچهغیـــر محرمانـــه

تجمع بازنشستگان مخابرات 
بازنشســتگان مخابــرات ایران  دیــروز، در اعتراض 
به‌عدم اجــرای آیین‌نامــه ۸۹ در تهران، خوزســتان، 
سیســتان و بلوچســتان، چهار محال و بختیاری، یزد، 
کرمانشاه و... تجمع کردند.  این بازنشستگان همچنین 
خواستار کاهش سهم بیمه تکمیلی از ۵۰ به ۲۰ درصد 

و پرداختِ رفاهیات و سهم خواربار هستند.
 

بازداشت طالب توهین کننده 
منابع خبری گــزارش داده‌اند اســتخبارات طالبان 
جنــرال مبیــن، یکــی از فرماندهان معــروف طالبان 
بازداشت شده است. دلیل بازداشت وی مشخص نیست. 
طالبان به گونه رســمی در این مــورد چیزی نگفته‌اند. 
جنرال مبین از اعضای معروف طالبان اســت که پس از 
تســلط این گروه موضع‌های متفاوتی در برابر برخی از 
سیاســت‌های طالبان به ویژه آموزش زنان داشته است. 
پیــش از این‌، وی ادعا کرده بود که از ســوی برخی از 
مقام‌های نظامــی طالبان تهدید به زندان و حتی مرگ 

شده است.
 
 بازداشت مسئول باشگاه ورزشی 

دادســتان عمومــی و انقلاب باغملــک در پی غرق 
شدن ۲ برادر در رودخانه باغملک، از بازداشت مسئول 
باشگاه ورزشی خبر داد. بهنام انصاری با اعلام این خبر 
اظهار کرد: ظهر دیروز اعضای یکی از باشگاه‌های رزمی 
شهرســتان ایذه در قالب اردوی تفریحی به این منطقه 
سفر کرده بودند که ۲ عضو این باشگاه در رودخانه غرق 
شدند. وی ادامه داد: در پی وقوع این حادثه، دستورات 
قضائی برای شناسایی مقصران این اتفاق صادر و مسئول 
باشگاه ورزشی تا روشن شدن علت حادثه بازداشت شد. 

 
بازداشت اعضای شورای شهر مریوان

رئیس‌کل دادگستری اســتان کردستان: یک نفر از 
اعضای شورای شهر مریوان و برادر یکی دیگر از اعضای 
شورای شهر این شهرستان بازداشت شدند. در چند روز 
گذشته مدیران شهرداری مریوان بازداشت شده بودند. 
این افراد مبالغی در قالب رشــوه در حدود ۲۰ میلیارد 
تومــان در پرونده‌هــای تخلفات ساخت‌وســاز دریافت 

کرده‌اند.
 

دلیل مرگ منصوره  سگوند
عمــوی مرحومه منصــوره ســگوند در گفت وگو با 
خبرنگار خبرگزاری صدا و سیمای استان لرستان گفت: 
بنابر گزارش‌های پزشکی برادر زاده‌ام دچار سکته شده 
و بر اثر ایســت قلبی جان خود را از دســت داد. عموی 
مرحومه منصوره ســگوند افزود: برادرزاده‌ام در شــهر 
آبدانان استان ایلام دانشجوی رشته حقوق دانشگاه پیام 
نور بود. ولی ملک خانی افزود: منصوره بنابر گزارش‌های 
پزشکی، دچار سکته شده و بر اثر ایست قلبی جان خود 
را از دست داد و کسی در این زمینه حق شایعه پراکنی 

و ایجاد شبهه ندارد. 

 

 

 

 رئیس سازمان سینمایی:
 سینما یکی از ابزار‌های مهم 

دیپلماسی است

رئیس سازمان سینمایی کشور به منظور تبادل نظر 
در خصوص گسترش تعاملات بین‌المللی و همکاری‌های 
فرهنگی و ســینمایی، با حضور در محــل وزارت امور 
خارجــه با ســخنگوی وزارت امور خارجــه و برخی از 
سفرای ایران در کشور‌های مختلف به گفت وگو و تبادل 

نظر پرداخت.
 این نشســت مشــترک با حضور ناصــر کنعانی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه، علیرضا دلخوش مدیرکل 
دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه و سفرای ایران در 
کشور‌های چین، هند، اندونزی، لبنان، تونس، آفریقای 

جنوبی و برزیل حضور داشتند.
محمد خزاعی در این نشســت با اشاره به جایگاه و 
دستاورد‌های بین‌المللی ســینمای ایران گفت: سینما 
به عنوان یکی از دریچه‌های مهم شناخت فرهنگ یک 
جامعه و ملت از ابزار‌های مهم دیپلماســی عمومی در 
دنیاست و خوشبختانه، ســینمای ایران از مطرح‌ترین 

محصولات فرهنگی کشور برند شناخته شده‌ای دارد. 
به گفته وی، ایــن وضعیت البته به معنای وضعیت 
مطلــوب و ایــده آل نیســت و هنوز ســینمای ما در 
دیپلماسی عمومی و فرهنگی جایگاه و شانیت خودش را 
پیدا نکرده است. هنوز کار‌های بر زمین مانده بسیاری در 

بخش بین‌الملل سینمای ایران داریم.
خزاعی ادامه داد: متاســفانه به دلایل مختلف سطح 
نفوذ سینمای ایران در کشور‌های منطقه نسبت به سایر 
کشور‌ها بسیار کم اســت که علت‌های مختلفی دارد و 
طبعا بخشی از این علت‌ها به عملکرد خودمان و بخشی 
دیگر به ســاختار فرهنگی آن کشور‌ها مربوط می‌شود. 
سفرا هم در این سال‌ها حوزه‌های اقتصادی و سیاسی را 

بر اولویت‌های فرهنگی ترجیح داده بودند.
خزاعی با اشــاره به اینکــه فعالیت‌ها و حرکت‌های 
فرهنگی باید باعث تقویت و توســعه مناسبات با دیگر 
کشــور‌ها شــود، ادامه داد: آنچه در سینما مانند سایر 
عرصه‌هــا اهمیت دارد بحــث عرضه و تقاضاســت و 
اگر فیلمی این قابلیت را داشــته باشد که بتواند مورد 
اســتقبال قرار گیرد و به فروش خوبی برســد قطعا، از 
طرف کشور‌های مختلف و شرکت‌های سینمایی مورد 
توجه قرار می‌گیرد. صنعت انیمیشن و برخی از تولیدات 
ســینمایی ما در بازار‌های محدودی کــه حضور پیدا 
کرده‌اند موفق ظاهر شدند. در این عرصه می‌توان از آثار 
انیمیشن با توجه به شاخصه‌های ساختاری و محتوایی 
فراگیر آن‌ها و نیز، اکران برخی فیلم‌های ســینمایی در 

بازار کشور‌های مختلف بهره گرفت.
وی با بیان اینکه بخش بزرگی از محصولات سینمای 
ایران مبتنی بر کلان ارزش‌های انسانی و خانواده است 
تصریح کرد: به عنوان مثال سینمای ایران با چین، هند، 
اندونزی، لبنان، تونس و بســیاری از کشور‌ها از جهات 

گوناگون ظرفیت‌های مشترک بالقوه دارد. 
وی با تاکید بر اینکه ســینمای ایــران به بازار‌های 
منطقه‌ای و بین‌المللــی نیاز دارد، افــزود: می‌توان در 
قالب تفاهمنامه همکاری بین سازمان سینمایی و مراکز 
ملی فیلم یا کمپانی‌های پخش سینمایی و یا از طریق 
دســتگاه‌های اداری و دولتی این کشور به تعریف‌های 
مشخصی برسیم. نمایش و عرضه تجاری آثار با توجه به 
ظرفیت‌های موجود، تسهیل شرایط حضور سینماگران 
در جشــنواره‏ها، هفته‏های فیلم، مشــارکت نیرو‌های 
تخصصی دو کشور در پروژه‏های سینمایی، فراهم کردن 
شرایط انجام پروژه‏های تولید مشترک آثار سینمایی از 
جمله بســتر‌های این همکاری‌ها می‌تواند باشد و لازم 
اســت زیرساخت مناسبات از طریق وزارت امور خارجه 

و رایزنی‌های فرهنگی فراهم شود.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز در این 
نشست با بیان اینکه سینما، ابزاری قدرتمند و دریچه‌ای 
هنرمندانه برای گفت‌وگوی مردم یک کشور و ملت‌های 
جهان با یکدیگر است. تصریح کرد: امروزه جایگاه سینما 
و سینماگران جمهوری اسلامی ایران در عرصه جهانی، 
جایگاهی بلند و قابل احترام است. وی ادامه داد: سینما 
ابزار قدرتمند دیپلماســی عمومی کشورمان است که 
می‌تواند قوی‌تر و بلیغ‌تر از گذشته، باور‌ها و آرمان‌های 
انسانی، اخلاقی، دینی، مذهبی و انقلابی مردم ایران را به 

بهترین شکل در منظر جهانیان به تصویر کشد.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: مرکز دیپلماسی 
عمومی وزارت امــور خارجه، هنر هفتم را زبانی گویا و 
جهانی برای تبیین گفتمان فرهنگــی - تمدنی ایران 
اســامی دانســته و برای کمک به تجلی بیشــتر آن 

همچنان در کنار سینماگران هنرمندمان است.
در این نشست مشترک، حسین قریبی، سفیر ایران 
در برزیل، مهدی آقاجعفری ســفیر ایــران در آفریقای 
جنوبی، محسن بختیار سفیر ایران در چین، ایرج الهی 
سفیر ایران در هند، بروجردی سفیر ایران در اندونزی، 
محمدرضا رئوف شیبانی سفیر ایران در تونس و مجتبی 
امانی ســفیر ایران در لبنان به صورت جداگانه محور‌ها 
و مواردی را در راســتای تقویت و توسعه همکاری‌های 
ســینمایی و اکران فیلم در کشور‌های مورد نظر مطرح 

کردند.

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی همیشه و در آغاز هر کلام

منبع:  ایرنا    اینفوگرافیک
توصیه‌های سیما فردوسی به تلویزیون و نمایش‌خانگی

 نگذارید حسرت بخوریم
سیما فردوسی با ارائه توصیه‌هایی به صداوسیما و همچنین 
شبکه نمایش خانگی، بر ایرانیزه کردن تولیدات، جلب اعتماد 
مردم و همچنین برگزاری میزگردهای آسیب‌شناســانه بعد 
از پخش سریال‌ها تاکید کرد. ســیما فردوسی ـ روانشناس 
فعال حوزه اجتماعــی ـ درباره عملکرد تلویزیون در تولید و 
پخش محتوای نمایشی به ایسنا گفت: تلویزیون صرفا جنبه 
سرگرمی ندارد بلکه جنبه آموزشی هم دارد و یک منبع موثق 
آموزشی برای مردم اســت. وقتی صداوسیما به دلیل مسائل 
مالی و یا دلایل دیگر، کــم‌کاری دارد و ضعیف عمل می‌کند، 
تولیدات نمایش خانگی افزایش پیدا می‌کند تا احســاس نیاز 
جامعه به محتواهای نمایشی، تامین شــود.   وی با اشاره به 
تاثیر محتواهای نمایش خانگــی در فرهنگ عمومی جامعه، 
عنوان کرد: نمایش خانگی برای مردم، سرگرم‌کننده و آموزنده 
اســت ولی فعالان این حوزه باید توجه داشته باشند که این 
آموزش‌ها از نظر مردم شناسی و فرهنگ شناسی، کارشناسی 
شده باشد. تطابق محتواهای نمایش خانگی با فرهنگ ایرانی، 
تاثیر مثبتی دارد زیرا مردم رغبت و گرایش زیادی به تماشای 
این سریال‌ها دارند.   این روانشــناس فعال اجتماعی تاکید 
کرد: از نگاه اجتماعی بهتر اســت عوامل سریال‌ها پس از به 
پایان رســیدن کار، یک میزگرد آسیب‌شناسانه برگزار کنند 

و در مورد پیام‌های این ســریال برای مخاطبان صحبت کنند. 
برخی از سریال‌ها حرف‌های زیادی برای گفتن دارند و نکاتی 
در آنهاست که اثر بخشی قابل توجهی در جامعه دارد و لازم 
است که روی آنها کار شود.   فردوسی ضمن انتقاد از کم‌کاری 
صداوسیما، رسیدگی به مشکلات رسانه ملی را لازم و فوری 
دانســت و افزود: رسانه ملی باید مشکلاتش را بررسی و حل 
کند؛ چرا که اگر این کار انجام نشود، نقش تلویزیون در جامعه، 
کمرنگ و کمرنگ‌تر می‌شــود.   وی در همین زمینه افزود: در 
شرایط فعلی، تلویزیون به تعداد انگشت شماری سریال جدید 
پخش می‌کند و بقیه محتواها تکراری و قدیمی است در صورتی 
که مردم خواهان محتواهای جدید با اطلاعات به‌روز هستند. 
در جامعه فعلی بســیاری از مردم مخاطب تلویزیون نیستند 
و برنامه‌های نمایش خانگی یا شــبکه‌های ماهواره‌ای را دنبال 

می‌کنند.
سیما فردوسی در پایان عنوان کرد: کسانی که مسئولیت 
ارتقای ســطح فرهنگ و دانش مردم را به عهده دارند نباید 
رســانه ملی را رها کنند و باید مشکلات موجود را بررسی و 
حل کنند. اگر در حوزه فرهنگ، ضعیف عمل شود، شبکه‌های 
خارجی جایگزین می‌شوند و آثار مخرب آن‌ها را در سال‌های 

آینده می‌بینم و افسوس می‌خوریم.

 جواد عزتی
  و پژمان جمشیدی 
در اکران تابستانی

آغاز پیش 
فروش 
فیلم‌های 
جدید

چرمی«،  »کت  فیلم‌های  فروش  پیش  آغاز  با 
»مصلحت« ،»شهر هرت« و »نگهبان شب« سینماها 
مخاطبان  تا  رفتند  تابستانی  اکران  استقبال  به 
فیلم‌هایی را با گروهی از بازیگران نام‌آشنا تماشا 
تمام  و  پایان خردادماه  به  نزدیک شدن  با  کنند. 
از  که  فیلم‌هایی  برخی  نمایش  زمان  مدت  شدن 
اواخر اسفند سال گذشته روی پرده سینماها بودند، 
راهی  جدیدی  فیلم‌های  خردادماه(  امروز)۱۷  از  
اکران می‌شوند تا ترکیب تازه‌تری در چرخه اکران 
شکل بگیرد. در ان چند ماه بعضی فیلم‌هایی که 
پیش‌بینی می‌شد به اکران درآیند، با توجه به ۱۰۰ 
برنامه‌ریزی  تغییر  با  کمدی  یک  شدن  میلیاردی 
در نمایش عمومی مواجه شدند ولی حالا ترکیبی 
سیاسی  و  اجتماعی  کمدی،  فیلم‌های  از  متنوع 

میزبان تماشاگران خواهند بود.
در حال حاضر امکان خرید بلیت چند فیلم که از 
امروز)چهارشنبه( روی پرده می‌روند در سایت‌های 
فروش بلیت آغاز شده است و در ادامه فیلم‌هایی 
از  گروهی  با  و  می‌شوند  اکران  چهارشنبه  از  که 
فیلمسازان باسابقه و جوان و نیز بازیگرانی مختلف، 

ساخته شده‌اند را مرور می‌کنیم.
اکران  فیلم‌ها  این  میان  در  توجه  قابل  نکته 
شدن فیلمی دیگر از کریم امینی است که همزمان 
»فسیل« را به عنوان پرفروش‌ترین فیلم سینما در 
حال اکران دارد. یکی از فیلم‌های جدید »نگهبان 
شب« رضا میرکریمی است، این کارگردان با دهمین 
ساخته خود پس از حدود پنج سال فیلم تازه‌ای را 

عرضه می‌کند. این فیلم در چهلمین جشنواره فیلم 
فجر رونمایی شد و جایزه بهترین کارگردانی را هم 

گرفت.
پوراحمد  کیومرث  مرحوم  شب«  »نگهبان  در 
ویشکا  او  کنار  در  و  کرده  کوتاهی  نقش‌آفرینی 
آسایش هم حضوری افتخاری داشته است. محسن 
کیایی، تورج الوند، لاله مرزبان، علی اکبر اصانلو، 
صفورا خوش طینت، فهیمه هرمزی، زهرا اسلامی، 
غابشی،  علی  ملک،  محمدصادق  غلاملو،  پرهام 
دیگر  بانی  نوید  سلگی،  ایمان  اکبرآبادی،  مهراد 
بازیگران »نگهبان شب« را تشکیل می‌دهند. فیلم 
سینمایی »مصلحت« که پس از رونمایی در سی و 
نهمین جشنواره فیلم فجر دچار حاشیه‌ها و موانعی 
برای اکران شد، سرانجام قرار است از فردا روی پرده 
برود. در این فیلم سیاسی - معمایی به کارگردانی 
حسین دارابی که دیپلم افتخار بهترین کارگردانی 
فیلم اول را هم برای کارگردانش به همراه داشت، 
فرهاد قائمیان، وحید رهبانی، نازنین فراهانی، مجید 
نوروزی، مهدی حسینی‌نیا، امیر نوروزی، سهی‌بانو 

ذوالقدر بازی کرده‌اند.
فیلم‌های  از  دیگر  یکی  هم  چرمی«  »کت 
غیرکمدی سینماهاست که به کارگردانی حسین 
خرداد   ۱۷ از  و  است  شده  ساخته  میرزامحمدی 
اکران می‌شود. این فیلم سال گذشته در جشنواره 
فجر به نمایش درآمد و در ۱۰ رشته نامزد جایزه شد 
و سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل زن را 
نیز گرفت. جواد عزتی، صابر ابر، گلاره عباسی، با 

هنرمندی پانته‌آ پناهی‌ها، ستاره پسیانی، عباس 
جمشیدی‌فر، مائده طهماسبی، بهزاد خلج، امین 
میری، محمد صدیقی مهر، آیدا ماهیانی، با معرفی 
تیموریان  رویا  افتخاری  حضور  با  و  حاتمی  سارا 
چرمی«  »کت  بازیگران  گروه  احصایی  سیامک  و 
فیلم جدید سینماها،  را تشکیل می‌دهند. دیگر 
نخستین ساخته بلند علی بهراد با نام »تصور« است 

که سال قبل در جشنواره فیلم کن رونمایی شد.
این فیلم که در بخش هفته منتقدان جشنواره 
نمایش داشت با بازی لیلا حاتمی و مهرداد صدیقیان 

ساخته شده است.  
»عروسی مردم« که مجید توکلی آن را در سال 
۱۳۹۸ ساخته شده، سرانجام پس از حدود چهار 

سال به اکران درمی‌آید.
داوودنژاد،  زهرا  شجره،  شکیب  بیاتی،  نازنین 
خسرو بامداد، افسانه تهرانچی، سجاد تابش، محمد 
حیدری و با حضور احترام برومند از جمله بازیگران 

این فیلم هستند.
یکی از کمدی‌های جدید سینما »شهر هرت« 
خواهد بود که توسط کریم امینی ساخته شده است. 
کریمی  بابک  و  مقدمی  شبنم  جمشیدی،  پژمان 

بازیگران اصلی این فیلم را شامل می‌شوند.
اگرچه پیش‌تر تاریخ دقیق تمام فیلم‌هایی که 
اخیرا در شورای پروانه نمایش قرارداد اکران ثبت 
»معجزه  فیلم‌های  اما  نشده  رسمی  اعلام  کردند، 
»ارثیه  و  ممتاز  محمدرضا  کارگردانی  به  عشق« 

فامیلی« حامد رضی هم آماده اکران هستند.


